TERREMOTV.

net inconcussum, cum aliquid peccat tūc velut egrī
corpīs motus fit & tremor spīritu illo, venas suas ve
hemētius cōcutiente, qđ totū Lucretius elegāter ex
pressit his versibus,

Dispertit vt horror & incutit inde tremorem.
Frigus vt in nostros penitus cum venit in artus
Concutit inuitos cogens tremere atq; mouere.

In hoc tamen illa disparilitas est, qđ in nostris cor
poribus tremor per oēs ptes pari equalitate discurret
In motu vero terrę nō totū corpus vexationem sens
tit, sed portio.

Traton philosophus qui rerū nature inq
s sitor fuit, de terremotu ita decernit. Frig
dum inqt & calidū semp in cōtraria abe
unt, et vna esse nō possunt p illā quā gre
ci vocant Antiparistasin, qua fit, vt non patiat calidi,
frigidicq; natura concordia, nec in vno morā, p inde
ibi naturaliter calidū est, vnde frigidū expulsū est
ecōtrario illuc frigidū cōfluit, vnde vis calida disces
sit. Hinc hiberno tempe cum sup terrā frigus est cas
lent in puteis aque, quia eose calor cōtulit cedēs frī
gori supiora possidentī. Ecōtrario per estatē aqua
puteana frigescit, qua vis frigoris ī caernas terre re
conditur cedens calori supne domināti. Ergo vis ca
lida cedens frigori in subterraneos specus recessuscq;
refugiēs, magno impetu agit, et p xima queq; remo
litur ac vexat, cuius eruptio motū terrę cōficit. Cōsi
militer vbi frigida compescunt a calidis & intra ves
nas terrę recondunt, terra ipa tremore concutit, dum
vires alterne frigoris & caloris inter se compugnāt,
& spūs vltro citroq; sub terra inclusus cōmeat.

Antipa
ristalis.

Ira dei
cā mo
tus.

Eligiosiores existimant iram dei causam esse tāi mali, qui peccatis pctōribusq; puniendis hoc telorū genus intorqueat. Et sane ex vsu vitę est conducibileq; mortalibus credere ab irato deo talia irrogari infligiq; supplicia, vt ita innocentiū, castius, modestius degant, hoc ecclesiastici cōditores affirmant, a quibus libro Regū secūdo, in cantico dauidico sic scriptū est. Cōmota est & cōtremuit terra, fundamēta montiū cōcussa sunt & cōtūssata, quoniā iratus est eis dñs. Hinc exijt illud q; Psalmographi. Dedit vocē suā & mota est terra.

Abdita
maiestate
natu
re.

Ego arbitror hoc malum, vt pleraq; id genus alia in maiestate nature atque secretarijs abdita delitescere, & si quadatenus cognita sint, nondū tamen esse precognita. Quāuis lōgis lucubrationibus ingeniorum acumen, ingeniosorūq; solertia ad arcana veritatis penetrare tentauerit, quę interiore sacrario indusa condunt. Nondū em̄ nobis tanta cum deo familiaritas est, vt nos participes secretorū oim esse voluerit, nec fuit tanta Rhomanis quoq; veteribus, qui vbi mouisse terram senserāt, nunciatū ue erat, ferias quidē eius rei causa edicere solebant, sed dei nomen cui ferię dicarent edicere supsedebant, ne alium pro alio noiando falsa, vt inqt Au. Gellius, religione populū alligarent, quoniā & qua vi & per quē deorū de arum ue terra tremere parū compertū foret.